[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____05.06.2019______

                             №________300________

г. Волоколамск

Об утверждении Плана контрольных мероприятий отдела финансового контроля
Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района

на 2 полугодие 2019 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий отдела финансового контроля Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района на 2 полугодие  2019 года (прилагается).

2.  Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района И.А.Абрамова.
Глава Волоколамского

муниципального района               М.И. Сылка
Приложение к постановлению главы Волоколамского муниципального района Московской области

от   05.06.2019    №  300
ПЛАН  КОНТРОЛЬНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ ОТДЕЛА ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2 ПОЛУГОДИЕ 2019 г.

РАЗДЕЛ 1.
План проведения мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере
 бюджетных правоотношений:

	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОВЕРКИ/ФОРМА
	СУБЪЕКТ ПРОВЕРКИ/ИНН/АДРЕС МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ
	ПРОВЕРЯЕМЫЙ ПЕРИОД
	СРОК ПРОВЕРКИ (месяц начала проведения проверки)

	1.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности и использования средств субсидий/выездная
	Муниципальное учреждение «Дворец Спорта «Лама» Волоколамского муниципального района/5004020208/ Московская область, г. Волоколамск, Ново-Солдатский пер., д.1
	2018г., текущий период 2019 г.

	Июль

	2.
	Проверка использования средств бюджета Волоколамского муниципального района на реализацию мероприятия I выполнение работ для адаптации инвалидов и маломобильных групп населения муниципальной программы «Создание доступной среды 2018-2022г.г.»/выездная
	Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района /5004010626/ 143600, Московская обл., г.Волоколамск, ул.Революционная,5
	2018г., текущий период 2019г.
	Август

	3.
	Законность и эффективность использования средств бюджета Волоколамского муниципального района, порядка распоряжения и управления имуществом/выездная
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Волоколамская детско-юношеская спортивная школа»/ 5004011147/Московская область, г. Волоколамск, ул. Садовая, 6
	2018г., текущий период 2019г.
	Октябрь

	4.
	Законность и эффективность использования средств бюджета Волоколамского муниципального района, порядка распоряжения и управления имуществом/выездная
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №24»/ 5004011193/Московская область, Волоколамский р-н, д. Гряды, Микрорайон, д. 5А
	2018г., текущий период 2019г.
	Ноябрь

	5.
	Законность и эффективность использования средств бюджета Волоколамского муниципального района, порядка распоряжения и управления имуществом/выездная
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка»/ 5004025862/Московская область, Волоколамский р-н, с. Ярополец, тер. Микрорайон, д. 18
	2018г., текущий период 2019г.
	Декабрь

РАЗДЕЛ 2.
План проведения мероприятий по осуществлению контроля в рамках части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОВЕРКИ
	СУБЪЕКТ ПРОВЕРКИ
	ПРОВЕРЯЕМЫЙ ПЕРИОД
	СРОК ПРОВЕРКИ

	1.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (пункты 1-3 части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»/выездная
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3»/ 5004011517/Московская область, г. Волоколамск, ул. Тихая, д. 6
	2018г., текущий период 2019г.
	Август

	2.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (пункты 4,7 части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»/выездная
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3»/ 5004011517/Московская область, г. Волоколамск, ул. Тихая, д. 6
	2018г., текущий период 2019г.
	Август

	3.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при исполнении условий контракта №0848300057718000117-0306371-01 от  29.06.2018 по выполнению работ по ремонту пищеблока/выездная
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17»/ 5004011482/Московская область, Волоколамский р-н, д. Судниково, ул. Школьная, д. 12
	2018г., текущий период 2019г.
	Сентябрь

	4.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при исполнении условий контракта от 07.12.2018г. №14-12-2018 по организации питания детей на 1 полугодие 2019 года/выездная
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Спасская средняя общеобразовательная школа»/ 5004010908/Московская область, Волоколамский р-н, с. Спасс, тер. Микрорайон, д. 10
	2018г., текущий период 2019г.
	Ноябрь

	5.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг/выездная
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21»/ 5004011348/Московская область, г. Волоколамск, ул. Энтузиастов, д. 19А
	2018г., текущий период 2019г.
	Декабрь

РАЗДЕЛ 3.
 План проведения проверок по осуществлению контроля в рамках части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
 и муниципальных нужд»:

	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОВЕРКИ
	СУБЪЕКТ ПРОВЕРКИ
	ПРОВЕРЯЕМЫЙ ПЕРИОД
	СРОК ПРОВЕРКИ

	1.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг/камеральная
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр «Молодежное содружество»/ 5004026055/ Московская область,

 г. Волоколамск, ул. Возмище, д.20
	2018г., текущий период 2019г.
	Июль

	2.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг/камеральная
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волоколамская начальная общеобразовательная школа №5»/ 5004010866/Московская область, г. Волоколамск, ул. Катукова, д. 32
	2018г., текущий период 2019г.
	Сентябрь

	3.
	Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг/камеральная
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №24»/ 5004011193/Московская область, Волоколамский р-н, д. Гряды, Микрорайон, д. 5А
	текущий период 2019г.
	Ноябрь